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Öz 

Beyşehir basın-yayın tarihinde bilinen ilk yerel gazete, ilk sayısı 31 Mart 1955 tarihinde Perşembe günü 

yayımlanmış olan Beyşehir gazetesi olmuştur. Demokrat Parti tarafından desteklenen Beyşehir gazetesinin 

haftalık bir gazete olarak 3 yıl boyunca yayın hayatını sürdürdüğü anlaşılmaktadır. Gazetenin elimizde bulunan 

son nüshası olan 74. sayı 24 Ekim 1957 tarihini taşımaktadır. Konya’da bulunan matbaalarda basılan Beyşehir 

gazetesinin Asiye Süel başta olmak üzere, Şükrüye Coşkun ve Naciye Çağlıyan adındaki üç kadının çabalarıyla 

çıkarıldığı görülmektedir. Gazetede Beyşehir’in tarihî ve doğal güzelliklerinin korunması ve bunların tanıtılması 

adına çok sayıda haber, yorum, duyuru ve köşe yazıları yayımlanmıştır. Başyazarı Asiye Süel’in şahsi gayretleri 

ile çıkarıldığı anlaşılan gazeteye Konya basın ve yayınında faaliyet gösteren Mehmet Önder, Feyzi Halıcı, 

Celaleddin Şimşir, İbrahim Aczi Kendi ve M. Zeki Oral gibi önemli isimler de ciddi katkılar vermişlerdir. Sınırlı 

sayıda bir münevverin takip ettiği anlaşılan gazete Beyşehir’de bir ilk olmayı başarmış ve yayıncılıkta sonraki 

nesillere cesaret veren önemli bir başlangıç oluşturmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Demokrat Parti, Konya, Beyşehir, gazete, kadın. 

Abstract 

The first known local newspaper in the press-publication history of Beyşehir was the Beyşehir 

newspaper, the first issue of which was published on Thursday, March 31, 1955. Supported by the Democratic 

Party, Beysehir newspaper was published weekly for 3 years. The last available issue of the newspaper, issue 74, 

is dated October 24, 1957. Beyşehir newspaper, printed in printing houses in Konya, was published with the 

efforts of three women named Asiye Süel, Şükrüye Coşkun, and Naciye Çağlıyan. In the newspaper, numerous 

news articles, announcements, and opinion pieces were published to promote and preserve the historical and 

natural beauties of Beysehir. Asiye Suel's efforts in publishing the newspaper were significantly supported by 

prominent figures in the Konya press and media scene, such as Mehmet Onder, Feyzi Halici, Celaleddin Simsir, 

İbrahim Aczi Kendi, and M. Zeki Oral, who made substantial contributions. The newspaper, seemingly followed 

by a limited number of intellectuals, achieved a first in Beysehir and established an important beginning in 

publishing that inspired courage in subsequent generations. 

Keywords: Democrat Party, Konya, Beyşehir, newspaper, women. 
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Giriş 

Beyşehir basın-yayın tarihinde bilinen ilk yerel gazete Beyşehir gazetesidir. Türkiye’de 

yayımlanmış süreli yayınların yer aldığı arşiv ve kütüphanelerde yaptığımız taramalarda Türkiye 

Cumhuriyeti Kültür ve Turizm Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayımlar Genel Müdürlüğü’ne 

bağlı bulunan Milli Kütüphane’de Beyşehir gazetesinin bir koleksiyonuna ulaşmak mümkün olmuştur. 

Söz konusu nüshaların tamamı dijital olarak Milli Kütüphane’den temin edilmiş, tarafımızdan 

bütünüyle okunmuş ve incelenmiştir. Burada bulunan nüshalarına göre gazetenin ilk sayısı 31 Mart 

1955 tarihinde Perşembe günü yayımlanmıştır. Gazetenin kütüphane koleksiyonunda bulunan en son 

nüshası ise 74. sayı olup 24 Ekim 1957 tarihini taşımaktadır.  

Konya Basını’nın atağa geçtiği bir dönem olarak değerlendirilen 1950’li yıllarda ülke 

genelinde eskilerin yanı sıra yayın hayatına yeni başlayan gazetelerin ortaya çıkması Demokrat Parti 

iktidarıyla birlikte gelişen siyasî atmosferin bir ürünü olarak değerlendirilmektedir (Arabacı vd., 2009, 

s. 255). Bu yıllarda yayın hayatına başlayan ve Demokrat Partililer tarafından desteklenen Beyşehir 

gazetesinin ilk sayısı 31 Mart 1955 tarihinde Perşembe günü yayımlanmıştır.1   

Beyşehir gazetesinin yayın hayatına başladığı 1955 yılına kadar Beyşehir’de yayımlanmış 

herhangi bir gazete bulunmuyordu. Ancak yüzyılın ortasından itibaren Beyşehir, Konya’da basının en 

güçlü olduğu yerler arasına girmiştir (Arabacı, 2019, s. 153). Yayın hayatını üç yıl kadar sürdürdüğü 

anlaşılan Beyşehir gazetesinden sonra 1980 yılına kadar “Beyşehir’in Sesi”, “Yamaç” ve “Gölkent” 

adıyla çeşitli gazetelerin de yayımlandığı bilinmektedir (Alperen, 2001, s. 135; Eyüboğlu, 1979, s. 

140).  Bununla birlikte 1980 yılından sonra Beyşehir’de çıkarılan ilk gazete ise Beyşehir Postası 

(1982) olmuştur. Diğer taraftan bu tarihten sonra Beyşehir’in Sesi (1982), Beyşehir Göl (1983), 

Göğeren Yapraklar (1983) isimli gazeteler de çıkarılmaya başlanmıştır (Arabacı, 2019, s. 153). 

Beyşehir’in ilk yerel gazetesinin tanıtılmasının amaçlandığı çalışmamızda öncelikle gazetenin 

kimliği, künyesi, amacı ve yayın politikası ele alınmış, daha sonra yazar kadrosu ve muhtevasına yer 

verilmiş, son olarak da gazetede yer alan fotoğraf, ilan, duyuru ve reklamlar değerlendirilmiştir.  

  1.Gazetenin Kimliği, Künyesi ve Yayın Politikası 

  1.1.Yayın Hayatına Başlaması  

Beyşehir’in ilk yerel gazetesi olan Beyşehir 31 Mart 1955 tarihinde yayın hayatına başlamıştır. 

Milli Kütüphanede bulunan koleksiyonunda yer alan nüshalarına göre gazetenin son sayısı 24 Ekim 

1957 tarihini taşımaktadır. (bk. Ek 1)  Gazetenin koleksiyonunun yer aldığı Selçuk Üniversitesi 

Kütüphanesi Süreli Yayınlar Bölümüne müracaat edildiğinde 14 numaralı rafta 1955-1957 yıllarını 

ihtiva eden nüshalarına ulaşılmaktadır. Burada yer alan dosyada ise 4 Temmuz 1957 tarihini taşıyan 

69. sayıya kadar olan nüshaları bulmak mümkündür. Bununla birlikte, Beyşehir basın-yayını hakkında 

yayımlanmış bir çalışmada, gazetenin 1955-1958 yılları arasında çıkarıldığı ve üç yılı aşkın bir yayın 

hayatından sonra 1958 yılı Kasım ayında kapandığı ifade edilmektedir (Arabacı, 2011, s. 104; Süel, 

1963, s. 3).  Benzer şekilde, gazetenin başyazarı Asiye Süel 1963 yılında çıkarılan Beyşehir’in Sesi 

gazetesinde bir köşe yazısında bu konuda şunları söylemektedir.  

1958 yılı Kasım ayında sonbahar yaprakları gibi Beyşehir Gazetesi de son yaprağını 

döktü. Hayatta evlat acısının ne demek olduğunu bilmem. Fakat bana en büyük gerçek 

acı nedir diye sordukları zaman, hiç düşünmeden Beyşehir Gazetesi’nden ayrılışımın 

acısıdır diye cevap verebilirim. Dilerim ki Beyşehir’in kendi sesi olan gazetemizin 

matbaasının bacasındaki duman hiç sönmesin (Süel, 1963, s. 3). 

Yukarıda verilen söz konusu bilgilerden hareketle –bu bilgilerde bir hata bulunmuyorsa- 

Beyşehir gazetesinin 1958 yılı Kasım ayına kadar çıkarılmaya devam ettiği söylenebilir. Ancak 

günümüzde kütüphanelerde bulunan koleksiyonlarda yer alan son nüshası 24 Ekim 1957 tarihini 

taşımaktadır. Bu durumda ya gazetenin sonraki nüshalarının günümüze ulaşmadığı, ya da konuyla 

ilgili verilen bilgiler de bir hata bulunduğu düşünülebilir.  Her iki ihtimal de şimdilik saklı kalmakla 

birlikte, zamanla gazetenin yeni nüshalarına ulaşılırsa bu konudaki düğüm çözülmüş olacaktır. Ancak 

elde edilen nüshalarına göre gazetenin elimizdeki son sayısının tarihi 24 Ekim 1957’dir. 

 

                                                           
1 Bir araştırmada gazetenin yayın tarihi hatalı bir şekilde 28 Mart 1955 olarak ifade edilmektedir (Habir, 2000, s. 131). 
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1.2. Yayın Periyodu 

Beyşehir gazetesinin başlık klişesinin altında “Perşembe günleri çıkar haftalık siyasi 

gazetedir.” ibaresi yer almaktadır. İlk 28 sayısı boyunca haftanın perşembe günleri çıkarılan gazete, 9 

Kasım 1955 tarihli 29. sayısında bir defa olmak üzere Çarşamba günü yayımlanmış, bu tarihten sonra 

74. sayıya kadar Perşembe günleri yayımlanmaya devam edilmiştir. Milli Kütüphane’nin 

koleksiyonunda bulunan nüshalarına göre 31 aylık bir zaman diliminde yayın hayatını sürdüren 

Beyşehir gazetesi haftalık bir gazete olarak yayımlanmasına rağmen bazı dönemlerde 15 gün, 1 ay ve 

hatta daha fazla sürelerde yayınına ara vermek durumunda kalmıştır. Sekizinci sayısına kadar aralıksız 

her hafta çıkarılan gazete, 9., 17., 27., 33., 40., 41., 42., 43., 44., 53., 61. ve 69. sayılarında 2 hafta, 36., 

37., 54., 57., 63., 70. ve 71. sayılarında 3 hafta, 51., 55. ve 56. sayılarında 4 hafta, 72. sayısında 8 

hafta, 58. sayısında ise, bir önceki sayısından itibaren 15 hafta ara verdikten sonra yayımlanabilmiştir.  

Haftalık olarak çıkarılan gazetenin, yayınına haftalar boyunca ara vermesinin nedenlerine dair 

bir bilgiye gazetede rastlanmamıştır. Ancak 1950’li yıllarda Beyşehir’de henüz bir matbaanın 

bulunmayışı ve gazetenin baskısı için 100 km mesafede bulunan Konya’ya kadar gidip gelmek 

durumunda olunması bu konuda etkili olabilir. Zira bu yıllarda Konya-Beyşehir arasında ulaşım 

imkânları mevsimsel şartlara bağlı olarak da değişebilmektedir. Ayrıca gazetenin baskısı öncesinde 

yazı haber ve yorumların hazırlanması ve dizgisinin yapılması aynı zamanda bir memur olan Asiye 

Süel’in gayretleriyle gerçekleştirildiğinden, bir kişinin emeğiyle hazırlanan gazetenin 

yayımlanmasında maddi güçlükler ve gecikmeler yaşanmış olduğu söylenebilir. Diğer taraftan 

elimizdeki son sayısının çıkarılmasından sonra gazetenin hangi sebeplerle yayınını durdurduğu 

hakkında sağlıklı bir bilgiye de ulaşılamamıştır. Ancak yazılarında sıklıkla maddi sıkıntılardan 

bahseden ve kendi maaşını dahi harcayarak gazeteyi çıkardığını ifade eden başyazar Asiye Süel’in 

verdiği bilgilerden hareketle gazetenin maddi sıkıntılar nedeniyle yayın hayatını sürdüremediği 

düşünülebilir.2 Nitekim 17 Kasım 1955 tarihli 30. sayıda bir yazısında: “Gönül ister ki bu gazete güzel 

kasabamıza layık olsun. Bütün çalışmalarımıza rağmen gerek maddi bakımdan ve gerekse 

matbaamızın olmayışından birçok kusurlarımız oluyor” ifadesini kullanan Asiye Süel, 16 Şubat 1956 

tarihinde yayımlanan 37. sayısında gazetenin okuyucularına ve abonelerine şöyle bir duyuruda 

bulunmuştur:  

Bugüne kadar maddi ve manevi çok büyük fedakârlıkla çıkan gazetemize abone olma 

lütfünü gösterdiğiniz için evvel hepinize teşekkür etmeyi bir borç sayarak abone 

müddeti de hitam bulmuştur. Kıymetli okuyucularımız size karşı çok büyük 

noksanlarımız ve elimizde olmayarak çok büyük kusurlarımız olmuştur. Bunların af 

edilmesini ve hatalarımızın bin bir yokluk içinde çıkan bu gazetemize bağışlanmasını 

bilhassa rica ederiz. Bazı öyle haftalarımız oldu ki devlet kapısından aldığım ikramiyeyi 

bile bir haftalık masrafına vermeyi asla çekinmedim. Ve kıymetli okuyucularım şayet 

memleketimi sesini duyurabilmek bahtiyarlığına eriştimse bu bana doyulmaz bir zevk 

oldu (1956, Şubat 16, Beyşehir). 

Asiye Süel, gazetenin yayınına uzun bir ara verilmesinden sonra 21 Mart 1957 tarihinde 

yayımlanan 58. sayısında okuyuculara hitaben şöyle demektedir: 

Ayda 600 lira masrafı olan bir gazeteyi hiçbir gelir kazanç ve menfaat gözetilmeden 

çıkarmak elbette bir nevi mucizeydi. Hele son günlerde en ufak bir ilan gelirimiz dahi 

olmadı. 8-10 sene evvel Beyşehir’de bir gazete çıkarmak arzusu ile yanardım. Fakat 

yarıda kaldığı zaman en büyük üzüntüyü duydum. Beyşehir’e karşı sonsuz sevgim ve 

bağlılığım bu arzularımı bir türlü yenemiyordu. İki sene evvel işe başladım. Bu iki sene 

içinde manevi çok sıkıntılar içinde kaldım. Fakat mademki her şeye rağmen azmettim. 

Bütün varımı yoğumu bu uğurda harcayacaktım. Maddi ve manevi sıkıntılar içinde 

mücadele ettik. (1957, Mart 21, Beyşehir) 

Gazetenin 10 Ekim 1957 tarihli 72. sayısında yayımlanan bir haberde Türk Kadın 

Gazetesi’nden naklen Türkiye’mizde kadın gazetecilerin başardığı işlerden ve örnek olarak Asiye 

Süel’in Beyşehir Kazası’nda tek başına bütün maddi imkânsızlıklara karşı azim ve irade ile sırf 

                                                           
2 Konya Kız Öğretmen Okulu mezunu olan Asiye Süel, Beyşehir Belediyesi’nde nikâh memuru olarak çalışmaktadır. 

Hakkında yapılan 1952 tarihli bir haberde, 10 yılda bine yakın nikâh kıydığı belirtilen Asiye Süel görev yaptığı tarihte 

Türkiye’deki tek kadın nikâh memuru olarak nitelendirilmektedir. 21 Mayıs 1952 Tarihli Vatan Gazetesi Konya İlavesi, s. 2.  
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memleketine hizmet etmek gayesi ile çıkarmakta olduğu Beyşehir gazetesinin memlekette oynadığı 

rolden de bahsedilmiştir. 

Sırf memleketinin ihtiyaçlarını dile getirmek ve güzel Beyşehir’i turistik şehir gayesi ile 

hiçbir maddi menfaate dayanmadan bin bir sıkıntı ile Beyşehir gazetesini çıkarmakta 

olan Asiye Süel’e biz de bu yolda başarılar dileriz. (1957, Ekim 10, Beyşehir) 

Yukarıda verilen bilgilerden hareketle, gazetenin maddi yetersizliklerden dolayı kapanmak 

durumunda kaldığı söylenebilir. 

1.3.Kimlik ve Künye Bilgileri 

Gazetenin 31 Mart 1955 tarihli ilk sayısındaki başlık klişesine sayfanın en üstünde ve 

ortasında Beyşehir adıyla yer verilmiştir. Sadece 2. sayısında Beyşehir klişesi kırmızı renkte basılmış 

olup (bk. Ek 2) diğer nüshalarında gazete bütünüyle siyah beyaz olarak yayımlanmıştır. Gazetenin 

başlık klişesinin altında “Perşembe günleri çıkar haftalık siyasi gazetedir.” ibaresi yer almaktadır. 2 

Haziran 1955 tarihli 9. sayısından itibaren başlığın altına bir ibare daha eklenerek, “Gayemiz 

Memleketimize faydalı olmaktır.” denilmiştir. (bk. Ek 3) 

Başlık klişesinin altında çizgilerle ayrılan dikdörtgen bir bölüm içerisinde sağ tarafta gazetenin 

yıl, sol tarafta ise nüsha sayısına ait rakama yer verilmiştir. Klişenin sağ ve sol tarafında ise kare 

çizgilerle ayrılmış iki ayrı kısım bulunmaktadır. Bunlardan sağ taraftaki bölüm gazetenin sahibi, idare 

ve basım yeri bilgilerini içermekte, sol tarafta ise nüsha tarihi ile abone bilgileri yer almaktadır. 

Burada “Gelen Yazılar basılsın basılmasın iade edilmez.” ve “İlanlardan mesuliyet kabul edilmez” 

ibareleri de bulunmaktadır. 

Söz konusu yıllarda Beyşehir’de henüz bir matbaa bulunmadığı için Beyşehir gazetesi 

Konya’da Yeni Kitap Basımevi’nde basılmaya başlanmıştır. Gazetenin künye bilgileri içerisinde idare 

yeri “Dalyan Mahallesi 6 numara”, olarak belirtilmiş ve bu adres bilgisi gazetenin son nüshasına kadar 

hiç değiştirilmemiştir. Bununla birlikte gazetenin ilk sayısında sahibi ve yazı işleri müdürü olarak “N. 

Süel” ismi belirtilmişse de 2. sayısında Şükrüye Coşkun’un adı geçmektedir. 13 Haziran 1957 

tarihinde yayımlanan 67. sayısında ise yazı işleri müdürü Refik Süel olmuştur. Diğer taraftan 5 

Temmuz 1957 tarihli 69. sayısından itibaren Beyşehir gazetesinin künye bilgilerinde bir değişiklik 

yapılmış ve gazete sahibi olarak Şükrüye Coşkun’un yazı işlerini fiilen idare eden mesul müdür olarak 

Metin Berberoğlu’nun ve başmuharrir olarak da Asiye Süel’in isimlerine yer verilmiştir. Ne var ki 10 

Ekim 1967 tarihli 72. sayısından itibaren yazı işleri müdürü olarak Metin Berberoğlu’nun yerine 

Naciye Çağlayan’ın ismine rastlanmaktadır3.  

Gazetenin 72. 73. ve elimizdeki son sayısı olan 74. sayısında sahibi olarak Şükrüye 

Coşkun’un, Yazı işleri müdürü olarak Naciye Çağlıyan’ın ve başmuharrir olarak Asiye Süel’in adı 

geçmektedir. Kurulduğu günden beri Şükrüye Coşkun ve Asiye Süel’in gayretleriyle çıkarılan 

Beyşehir gazetesi, bu haliyle bir iki sayı dışında, sahibi ve yazı işleri müdürü ile başyazarı ölçeğinde 

genellikle kadınların yönetiminde şekillenmiş bir gazete olarak dikkat çekmektedir.  

Künyesinde verilen bilgilere göre haftalık yayımlanan gazetenin yıllığı 5 lira, sayısı 10 kuruş 

olup günü geçmiş nüshaları ise 25 kuruştan satılmaktadır. Gazetenin hemen her nüshasında çok sayıda 

reklam ve ilan yayımlanmakta olup, resmi ilanların sütun santimi 100 kuruş olarak belirtilmiştir. İlk 

sayısından itibaren 4 sayfa ve 6 sütun olarak çıkarılan gazetenin elimizde bulunan son sayısına kadar 

aynı sayfa düzenini muhafaza ettiği anlaşılmaktadır. 

1.4. Gazetenin Amacı ve Yayın Politikası 

31 Mart 1955 tarihli ilk sayısında Beyşehir gazetesinin çıkış gerekçesi “Basında İlk Adım” 

başlığı altında şöyle duyurulmuştur:  

Gerek güzel Konya’mızda ve gerekse komşu kazalarımızda pek çok kimseler gazete 

çıkarmak fırsatını bulmuştu. Memleketin dertlerini isteklerini olan bitenlerini 

duyuruyor, fikir hayatında neşriyatıyla hizmet etmiş oluyordu. Yıllarca Beyşehir de 

                                                           
3 Gazetenin 72. sayısında Naciye Çağlıyan ile ilgili olarak “Türkiye’mizin tanınmış kıymetli kadın gazetecilerinden ve İzmir 

Yenihisar Gazetesi’nin muharriri ve gazetemizin yazı ailesinden Naciye çağlayan gazetemizin yazı işleri müdürü oldu.” 
haberine yer verilmiştir. Beyşehir Gazetesi, 10 Ekim 1957, s. 1. (bk. Ek 4) 
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rüzgârın önüne düşmüş bir kâğıt parçası gibi bu arzunun peşinde sürüklendi durdu. Bir 

türlü neşir hayatında kendisini gösteremedi. Hâlbuki müstesna yaratılan tabii 

güzellikleriyle eşsiz manzaralara malikti. Türk medeniyetinin en ince sanatını göğsünde 

yaşattığı birçok tarihi eserleri ile içinde yetiştirdiği açık fikirli halkıyla bir gazeteye 

ihtiyacı bulunduğu için büyük bir boşluk duyuyordu. Çünkü bu güzel kasabamızın imar 

bakımından ne kadar kalkınmaya layıksa o kadar da basının ihtiyacı vardır. Gazete onun 

asil ve temiz duygularının tercümanı olan en güzel varlık bulunduğundan Beyşehir’de 

gazeteyi bunun için çıkarmaya başladık. Allah yolumuzu açık etsin (1955, Mart 31, 

Beyşehir). 

Görüldüğü gibi Konya ve komşu kazalarda memleketin dertleri ve sıkıntılarını dile getiren ve 

olup bitenleri haber veren gazeteler çıkarılmaya başlandığı, doğal güzellikleri, tarihi eserleri ve açık 

fikirli halkıyla Beyşehir’in de bir gazeteye ihtiyaç bulunduğu belirtilerek bunlara tercüman olmak 

amacıyla Beyşehir’de gazete çıkarılmaya başlandığı ifade edilmiştir. Gazete yetkilileri, “Basında İlk 

Adım” başlığıyla verdikleri beyanatın altında “Teşekkür” başlığı ile gazetenin çıkarılmasından 

duyulan memnuniyeti de şöyle ifade etmişlerdir:  

Beyşehirli hemşerilerimize, münevverlerimize, gençlerimize, gazetemizin neşrini 

duyurarak bu güzel ve tarihi kasabanın bir gazeteye ihtiyacı bulunduğu ve basının 

yokluğu onda daima bir boşluk yarattığından gazetenin çıkmasında memnuniyetlerini 

belirten halkımıza ayrı ayrı teşekkür eder, bu gazete bizim değil hepimizin olduğu ve 

sizlerin yakın alakası ile daha çok canlanıp çok uzun ömürlü olacağını sizlerin teşvik ve 

alakasıyla kuvvet bulduğumuzdan teşekkür ederiz (1955, Mart 31, Beyşehir). 

Buradaki açıklamadan da Beyşehir’de bir gazete çıkarılması ihtiyacının öteden beri 

hissedildiği ve böyle bir teşebbüsün bir süredir ahaliye duyurulduğu ve bu girişimin ahali tarafından da 

oldukça memnuniyetle karşılandığı anlaşılmaktadır. Gazetenin 7 Nisan 1955 tarihli 2. sayısında, N. 

Lefkeli imzasıyla yayımlanan bir yazı da gazetenin çıkış amacına ışık tutmaktadır. Lefkeli, gazeteyi 

kastederek “Beyşehir’in Kıymetini Bilelim” başlığı altında şunları söylemiştir: 

Kısa bir müddet evvel Beyşehir denildiği vakit pek mahdut kimselerin hatrına sadece 

kasaba gelmekte ve bunun mazisi hali ve geleceği kimseyi ilgilendirmemekte idi. 

Demek oluyor ki Beyşehir bu hali ile sesini eşittirerek kendisini tanıtmak neler görüp 

geçirdiğini ve ne olduğunu ve ne olmak istediğini duyurmak imkânlarından tamamen 

mahrum bulunuyordu. Şimdi ise Beyşehir diye eşitilince sözü geçen kasabadan maada 

hatra bir şey daha gelmektedir ki oda Beyşehir’dir. Beyşehir gazetesidir. İşte muhterem 

okuyanların Beyşehir gazetesi Beyşehir Kasabasını dile getirmek onun neler görüp 

geçirdiğini ve üzerinde halen neler olmakta bulunduğunu ve neler yapılması icap 

ettiğini her arzulayana haftada bir gün olsun duyurmak zaruretinden doğmuştur. Bu 

itibarla henüz pek genç bulunan Beyşehir gazetesine gereken itina ve ilgiyi 

gösterdiğimiz takdirde dev adımlarla ilerlemelerine devam etmekte olan kıymetli ve çok 

sevimli iki vilayetimiz Konya-Antalya arasında Beyşehir Kasabası’nın şirin bir diyar 

haline gelmesinin gerçekleşmesine hizmetlerde bulunacağına inanalım ve şerefli 

matbuatımızın devamlı şekilde bir cüzini teşkil etmesine hep beraber dua edelim (1955, 

Nisan 7, Beyşehir). 

Görüldüğü gibi Beyşehir gazetesinin çıkarılma gerekçesi, özetle Beyşehir’in geçmişinin ele 

alınması, bugününden haber verilmesi ve yarınıyla ilgili yapılacakların dile getirilmesi olarak ifade 

edilmektedir. Ayrıca okuyuculardan gazeteye gerekli itina ve ilginin gösterilmesi istenmekte ve bunun 

Beyşehir’in gelişmesine katkı sağlayacağı ifade edilmektedir. Gazetenin 21 Nisan 1955 tarihli 4. 

sayısında Celaleddin Kişmir (Arabacı vd., 2009, s. 230) imzası ve “Beyşehir Gençlerini Bekliyen 

Vazife” başlığıyla bir köşe yazısı yayımlanmıştır. Köşe Yazısında Kişmir, gazetenin çıkışı ile ilgili 

teşvik edici bir yazı kaleme almıştır:  

İlçelerimizin gün geçtikçe birer birer gazeteye kavuşmalarını takdirle ve sevinçle 

karşılıyoruz. Beyşehir bu mevzuda geçte kalmış olsa nihayet bir gazetesi oldu. Artık 

kendi dertlerini kendi kalem ve gazeteleriyle duyurabileceklerdir. Dört Sayısında 

dikkatle ve titizlikle takip etmekte olduğumuz Beyşehir gazetesinde hala bir yalnızlık 

hissedilmekte ve vazife ancak birkaç kişinin omuzlarına yüklenmiş bulunmaktadır. Biz 

bu işin birkaç kişinin himmet ve yardımlarıyla yürüyeceğine inanmıyoruz. Onun maddi 
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ve manevi yardımına büyün Beyşehirliler koşmalıdırlar. Beyşehir gazetesi bir mektep 

olmalı. Bütün meseleler dertler, ihtiyaçlar onun süzgecinden geçirildikten sonra oraya 

sürülmeli kaymakamından belediye reisine öğretmeninden partili partisiz vatandaşlarına 

kadar bütün Beyşehir elbirliği ederek çalışmalıdır. Günlük dedikodular geçer, kavgalar 

yalancı çalışmalar unutulur elde kalan eserdir. Bu memlekette taş taş üstüne koyanlar 

unutulmaz bir hakikati ortaya koyan cesaretle savunan şimdi olmazsa bile yarın iftiharla 

anılır. Beyşehir’in meseleleri nelerdir. Onlar en kısa zamanda hal yoluna nasıl gidilir. 

Şahsi ve menfaate dayanan ikiyüzlü aldatıcı işler nasıl kökünden kurutulur. Bir gün 

gelir vaktiyle bir kaymakam bir belediye başkanı bir öğretmen bir muhtar bir halk 

adamı vardı diye anılası tutar. Temiz vicdanla samimiyetle yalnız iş yapmak eser 

bırakmak için çalışan insanları yetiştirme zevkini Beyşehir de tatmalıdır. Beyşehir’in 

tarihi folklor edebiyatı sanatı imarı iaşesi bu gazetede yer almalıdır. Beyşehirli gençler 

münevverleri sizlerle cesur kuvvetli isabetli hamleleriyle gazetemiz yürüyecektir. 

Tebrik ederiz (1955, Nisan 21, Beyşehir). 

Söz konusu yazıda açıkça ifade edildiği gibi, gazetenin birkaç kişinin desteği ve yardımıyla 

değil, bütün Beyşehirlilerin desteğiyle çıkarılması gerektiği ifade edilmektedir. Kaymakamından 

belediye reisine, öğretmeninden partili partisiz vatandaşlarına kadar bütün Beyşehir’in Beyşehir 

gazetesine sahip çıkması gerektiğinin altı çizilmektedir. Hatta bu durum Asiye Süel’in ifadesiyle “Bu 

memlekette taş taş üstüne koyanlar unutulmaz bir hakikati ortaya koyan cesaretle savunanlar şimdi 

olmazsa bile yarın iftiharla anılacaktır” (1955, Nisan 21, Beyşehir). 

Milli Kütüphane’de bulunan koleksiyonda yer alan sayıları incelendiğinde Beyşehir 

gazetesinin açık bir şekilde Demokrat Parti politikalarını desteklemek üzere çıkarılmış siyasî bir 

gazete olduğu anlaşılmaktadır. Neredeyse Demokrat Parti’nin bir yayın organıymış gibi faaliyet 

gösteren gazetede Demokrat Partili Beyşehir Belediye Başkanı’nın icraatları ve temasları sürekli 

gazetede haber yapıldığı gibi, Demokrat Partili Konya Milletvekilleri ile Bakanların Konya ve 

Beyşehir ziyaretleri de yakından takip edilerek sürekli haberleştirilmiştir. Ayrıca gazetede Demokrat 

Parti’nin il ve ilçe kongreleri ayrıntılı bir şekilde haber yapılmış ve partililerin seçim çalışmalarına 

sürekli yer verilmiştir. İlk sayısından itibaren Demokrat Parti hakkında haber ve yayınlar yapılan 

Beyşehir gazetesinin 21 Nisan 1955 tarihli 4. sayısında Konya Milletvekili Reyhan Gökmenoğlu’nun 

tebrik mesajı şu şekilde yayımlanmıştır:  

Memleketimizin kalkınmasında yardım edeceğini kuvvetle ümit ettiğim Beyşehir 

gazetesine benim tarafımdan yapılması lazım gelen maddi ve manevi alaka ve 

yardımlarımı esirgenmeyeceğimi iftiharla bildirir, Gazetenize devamlı neşir hayatı 

temenni ederiz (1955, Nisan 21, Beyşehir). 

Yukarıda görüldüğü gibi Beyşehirli Konya Milletvekili Reyhan Gökmenoğlu, gönderdiği 

tebrik mesajında gazeteyi maddi ve manevi olarak destekleyeceğini açıkça beyan etmiştir. Nitekim 

Milletvekili Reyhan Gökmenoğlu’nun ilçede yaptığı ziyaretlerin ve temasların gazetede detaylı bir 

şekilde yer bulduğu da görülmektedir. Benzer şekilde 22 Aralık 1955 tarihinde Konya Valisi Cemil 

Keleşoğlu da gazetenin muhabirine “Beyşehir de bir gazetenin çıkmakta olduğuna memnun oldum. 

Beyşehir’e gelmeden gazete elime geçmiş ve mündericatını gözden geçirerek takdir etmiştim” diyerek 

gazeteden maddi ve manevi yardımlarını esirgemeyeceklerini ilave etmiş ve başarılar dilemiştir.  

Gazetenin başyazarı Asiye Süel yola çıkış hikâyesini gazetenin 29 Mart 1956 tarihli 41. 

sayısında ve 1. yıl dönümünde şöyle ifade etmiştir:  

Gazetenin olmayışı çok büyük bir boşluktu. Beyşehir’de bir gazetenin çıkması için 

bazen öyle sözler duyuluyor ki diğer hayallerimiz gibi bunun da imkânsız olduğu bir 

hayalden ibaret kalacağını zannediyor ve içimiz sızlıyordu. Zaman zaman çıkarmaya 

teşebbüs ettiğimiz gazete belki yarıda kalırda en büyük üzüntüyü duyarız diye bir türlü 

teşebbüse geçemiyorduk ve bu işe dair cesaret ve maneviyatımız nedense kırılmaktaydı. 

Fakat Beyşehir’e karşı sonsuz sevgi ve bağlılığımız yine bu arzumuzdan bizi bir türlü 

geçiremiyordu. Yine bir gün bir yerde otururken bu hususta söz açıldı ve ben dert 

yandım işte asla unutmadığım bazı münevverler bana cesaret verdi. Mademki bir kâr 

gayesiyle çalışmayacaksın mademki bu yüzden ekmekte yemeyeceksin hemen sizin aile 

bir gazete çıkarsın diye hislerimi takviye ettiler. Ve benim kırılan cesaretimi artırdılar. 

İşte böylece gazetemiz geçen sene bugün çıkmaya başladı. Bir sene içinde maddi 
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manevi çok mücadele içinde kaldık. Sanki gölün hırçın dalgaları arasında kürekleri 

kırılmış bir kaptan gibi mücadeleleri yendik. İcabında aylığımızı bile feda ettiğimiz bu 

gazete kadirşinas kendini bilen memleket seven kıymetli okuyuculardan ve kıymetli 

okuyuculardan kuvvet buldu (1956, Mart 29, Beyşehir). 

Daha önceki bir yazısında 8-10 sene evvel Beyşehir’de bir gazete çıkarmak arzusuyla 

yandığını ifade eden Asiye Süel, yukarıdaki yazısında Beyşehir gazetesinin çıkarılmasının uzun 

süredir kurulan hayallerin sonucunda Beyşehirli münevverlerin teşviki, ailesinin gayreti ve 

fedakârlıkları ile gerçekleştiğini ifade etmektedir. 

2. Gazetenin Yazar Kadrosu ve Muhtevası 

2.1. Yazar Kadrosu 

Elimizde mevcut bütün sayılarının incelenmesi neticesinde Beyşehir gazetesinin aralarında 

öğretmenlerin de bulunduğu devlet memurları, Konya’daki gazeteciler ile yurt içinden ve dışından 

mektup veya yazı gönderen yazarların katkılarıyla hazırlandığı anlaşılmaktadır. Ancak gazetenin bütün 

yükünün başyazar konumunda bulunan Asiye Seül tarafından çekildiği söylenebilir. Hakkındaki 

bilgilere göre Asiye Süel, Beyşehir Belediyesi’nde nikâh memuru olarak çalışmaktadır (M. Koç ile 

yapılan kişisel görüşme, 18 Temmuz 2013; S. Kasapoğlu ile yapılan kişisel görüşme, 17 Temmuz 

2014). İlçede kaldığı süre boyunca Beyşehir’e hizmet noktasında aktif olarak çalıştığı, bir dönem 

Türkiye’nin tek kadın nikâh memuru olarak görev yaptığı, bu süreçte Kızılay kadın kollarında görev 

aldığı anlaşılmaktadır (Beyşehir Gazetesi, 1 Mart 1956, s. 1).  1954 yılında kurulan Beyşehir Ağaç 

Sevenler Derneği (Yeni Meram Gazetesi 10 Aralık 1954); 1957 yılı mart ayında Beyşehir’in doğal ve 

tarihi güzelliklerin tanıtmak ve şehrin turistik önemini artırmak amacıyla kurulan Turizm Derneği’nin 

de üyesi olan Asiye Süel, aynı zamanda Kadın Sosyal Hayatını Tetkik Kurumu üyesidir (Beyşehir 

Gazetesi, 4 Nisan 1957, s. 1; Fotoğraf ve bilgi için bk. Ek 5-6). 

Gazetede yer alan yazılardan anlaşıldığına göre Asiye Süel, gazetenin yalnızca başyazarı 

değildir. Aynı zamanda maddi ve manevi olarak bütün hazırlık aşamalarını yöneten gazetenin baş 

mimarı konumundadır. Süel, gazetenin yayınına uzun bir ara verilmesinden sonra 21 Mart 1957 

tarihinde yayımlanan 58. sayısında okuyuculara hitaben şöyle demektedir:  

Ben bugüne kadar elimden geldiği kadar kırık dökük kalemimle gazeteme yazıları tek 

başıma hazırlamaktan zevk duyarak yılmadan çalışmak istedim. Öyle haftalar oldu ki 

aylığımı bile bu gazete uğruna feda ettim. Ama yine de memnundum. Değil mi ki 

Beyşehir’in kalkınması için hizmet ediyor ve gurbette olan aziz hemşerilerime bu şirin 

diyarlardan haberler ulaştırıyordum. Bu manevi zevk bütün maddi sıkıntı ve 

yorgunlukları çoktan unutturuyordu. Artık emekleme devrimiz geçti. Bu iki ay 

zarfından gazetenin çıkmamasından dolayı okuyucularımız duydukları üzüntüyü 

mektupla telefonla veya bizzat gelerek bildirdiler. Gazetemiz yine neşriyata devam 

edecektir (1957, Mart 21, Beyşehir). 

Gazetenin çıkarılma düşüncesi, hazırlanması ve yayınlanması aşamalarında büyük gayretleri 

bulunduğu anlaşılan Asiye Süel, bir muhabir rolünde haber yazdığı gibi aynı zamanda gazetenin çeşitli 

bölümlerinde bir yazar olarak da çok sayıda yazı kaleme almıştır. Süel, farklı konularda fikir ve 

düşüncelerine yer verdiği “Haftanın Yazısı” başlığı dışında, gazetenin farklı kısımlarında hikâyeler, 

makaleler, araştırma ve incelemeler yayımlamıştır. Örneğin Süel tarafından gazetenin 1. sayısında 

“Evlatlık”, 2. sayısında “Dertli Pınar”, 7. sayısında “Koruyucu Melek”, 14. sayısında “Vaktiyle Köylü 

Bir Kız Vardı”, 24. 25. 26. ve 28. 30. sayısında “Sığıntı”, 41. sayısında “Deli”, 54. sayısında “Oduncu 

Çocuk”, 65 ve 66. sayısında “Analık Duygusu” 70. ve 71. sayısında “Pembe Köşk” olmak üzere çok 

sayıda hikâye yayımlanmıştır. Hikâyelerinin dışında Süel’in zaman zaman gezi ve seyahat notları 

yayınladığı da görülmektedir. “Bir Seyahatten Notlar Cennet Akdeniz Kıyıları” adıyla 6 sayılık yazı 

da bir seri halinde gazetede yayımlanmıştır. 

Süel yazılarında bazen ismini açık olarak Asiye Süel şeklinde, bazen A. Süel, bazen de A.S. 

şeklinde yazmaktadır. Asiye Süel imzasını bıraktığı yazılara bakıldığında gazetenin 1. sayısında 

Güzelleme köşesinde “Beyşehir Gölü”, 9 Haziran 1955 tarihli 10. sayısında Köylerimizi Tanıyalım 

köşesi altında “Kuş Uçmaz Kervan Geçmez Diyarlar Şimdi Milletvekilleri Uğrağı Oluyor” ve 23 

Haziran 1955 tarihli 12. sayıda “Ziraatın Girdiği Köy Üstünler” adlarında, 25 Ağustos 1955 tarihli 19. 

sayıda Beyşehir’in İncileri köşesi altında “Hacıakif Adası”, Düşünceler köşesi altında “Kış Duyguları” 
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gibi yazılarının yanı sıra her hangi bir köşe altına almaksızın “Kadın, Eylül Gelince, Beyşehir 

Ormanları, Ormanlarımızın Kıymetini Ne Zaman Öğreneceğiz, Son Eylül Günleri Bağ Bozumu, 

Leylekler Giderken, Anamasa Kar Yağdı, Arada Bir Kış Yüzümüze Gülüyor, Öp Bakalım Kış 

Babanın Elini, Kadın Kafasını Nurlandırdıkça Daha Güzel Olur, Gölümüzün Sahillerini İhya Edemez 

miyiz?, Mart Ayı Bana İki Ruhlu İnsanları Hatırlattı, Aile Birliğinde Taraflara Düşen Vazifeler, Aile 

Yuvasında Saadetin Devamı İçin Hürmet Edeceğimiz Esaslar” gibi başlıklar altında çok sayıda yazı 

kaleme almıştır. Süel’in Anneler Günü, Ağaç Bayramı, Gençlik Bayramı, Ramazan Bayramı gibi özel 

günlerde günün anlam ve önemine binaen de yazılar kaleme aldığı görülmektedir. Bütün bu çabalarına 

ve gayretlerine rağmen gazete üzerinden kalem kavgası yaptığı bir muhatabına verdiği cevabında 

şöyle demiştir. 

Gazeteyi bana mal etmişsiniz. Hâlbuki benimle hiçbir ilgisi yoktur. Sadece Şükriye 

Coşkun’undur. Gazetede benim çalışma işine gelince nasıl ki Yeni Sabah’ın Yeni 

Meram’ın Yeni Konya gazetecilerinin muhabiri isem Beyşehir gazetesinde de bu gibi 

işleri görmekle iktifa etmekteyim (1955, Kasım 17, Beyşehir). 

Gazetenin yazarlarından biri de Beyşehir Ortaokulu Tarih Öğretmeni Nihal Akalın’dır. Akalın, 

gazetede “Haftanın Yazısı” veya “Haftada Bir” başlığı altında yazılar kaleme aldığı gibi, gazetenin 

çeşitli sayılarında uzmanlık alanıyla ilgili bazı yazılar da kalem almıştır. Akalın özellikle Beyşehir ve 

çevresinin tarihi hakkında olmak üzere, gazetenin 3. sayısında “Eşrefoğulları”, 4. sayısında “Şiir 

Yazma Sanatı”, 6. sayısında “Beyşehir’in Okul Derdi”, 7. sayısında “Fatih Mehmet ve Bizans Kontu", 

8. sayısında “19 Mayıs Gençlik Bayramı”, 19. ve 20. sayısında ise “İsteklerimiz 1-2” başlıkları altında 

yazılar kaleme almıştır. 

Gazetenin önemli yazarlarından biri olan Mehmet Önder, gazetenin ilk sayısından itibaren 

belirli aralıklarla Beyşehir gazetesinde yazılar yayımlamıştır. Daha çok Beyşehir’in tarihî ve kültürel 

değerleriyle ilgili yazılar kaleme alan Önder’in Beyşehir gazetesinde yayımladığı yazıların bazıları 

şunlardır: 1. sayıda “Eflatunpınar”, 3. sayıda “Beyşehir Cenneti”, 9. sayıda “Bir Geziden Notlar: 

Beyşehir’deyiz”, 13. sayıda “Beyşehir Halıları”, 19. sayıda “Kendi Mevzularımız Beyşehir’den Söz 

Açıldı”, 29. sayıda “Tercümeler Konya Gönüllerin Kâbesi”, 34. sayıda “Kaderi Değişen Beyşehir”, 

51. sayıda “Define”, 57. sayıda “Devlet Tiyatrosu ve Çanaklar”, 60. sayıda “Mevlana’nın Doğum 

Tarihi Üzerine”, 66. sayıda “Yabancı Gözüyle 167 Yıl Önce Konya”.  

Beyşehir’de Orman Yüksek Mühendisi olarak görev yapan Süleyman Gediz de zaman zaman 

gazetede uzmanlık alanıyla ilgili köşe yazıları yazmıştır. Gediz, gazetenin 3. Sayısında “Konya 

Mıntıkasında Koruyucu Orman Şeritleri”, 8. sayısında “Orta Anadolu’nun Plaj Şehri Beyşehir”, 13. 

sayısında “Beyşehir Süratle İnkişafa Müsaittir”, 14. sayısında “İslibucak ve Kızoluğu Ormanları”, 16. 

sayısında “Beyşehir'de Kavakçılık ve Yeşil Beyşehir İdeali”, 18. sayısında “Ormanlarımız ve Sel 

Felaketleri”, 24, 25, 28, 30, 31, sayılarında “Beyşehir’in Kıymetleri Anamasın Zirvesinde I-V”, 39. 

sayısında “Kavaklıktaki Tırpan” ve 42. sayısında “Ağaç Bayramı Münasebetiyle” gibi çok sayıda yazı 

kaleme almıştır. Diğer taraftan yine Beyşehir’de Yüksek Ziraat Mühendisi Kazım Türkoğlu da 

“Ziraatçının Köşesi” adıyla 62. ve 66. Sayıda Karaleke Hastalığı hakkında çeşitli yazılar yazmıştır. 

Ayrıca Veteriner Hekim İsa Sagon’un da uzmanlık alanıyla ilgili bazı çeviri yazılar yayımlandığı 

görülmektedir. Benzer şekilde Beyşehir’de görev yapan bazı hekimlerin de gazeteye katkı verdikleri 

ve yazılar yazdıkları anlaşılmaktadır. Bunlardan Dr. Cavit Ayyüce Beyşehir’le ilgili izlenimlerini ve 

tavsiyelerini içeren bazı yazılar kaleme almıştır. Beyşehir’de görev yaptığı dönemlerde gazeteye katkı 

sağlayanlardan biri de Ceza Hâkimi Cabbar Şenel olmuştur. Şenel, “Hukukçu Gözü İle” başlığı altında 

1. ve 2. ve Beyşehir’le ilgili 7. sayıda olmak üzere 3 ayrı yazı kaleme almıştır.  

Sadece Beyşehir’de görev yapanların değil, aynı zamanda döneminde Konya’da aktif faaliyet 

gösteren başka kalemlerin de Beyşehir gazetesine katkıda bulunduğu anlaşılmaktadır. Nitekim 

Celalettin Kişmir, 4. sayıda “Karınca Beyşehir Gençlerini Bekleyen Vazife”, 14. sayıda “Beyşehir 

Gençliği Ne Yapıyor”, 44. sayıda “Karınca, Geçti Borun Pazarı” ve 74. sayıda “Muhlis Koner Öldü” 

başlığıyla çeşitli köşe yazıları yazmıştır. Emekli öğretmen İbrahim Aczi Kendi de yazılarıyla gazeteye 

katkı sağlayanlar arasında bulunmaktadır. Kendi, öncelikle tarih alanında olmak üzere 8. sayıda 

“Geçmiş Zaman Olur ki 55 yıl Önce Beyşehir”, ve 10, 12, 13 ve 15. sayılarda “Ferit Paşa ve Beyşehir-

I-IV” isimli ayrı dizi yazılar yayımlamıştır. Bir süre yazılarına ara veren İ. Aczi Kendi’nin gazeteye 

30, 31, 32 ve 33. sayılarda “Anne Baba Karakterleri” adıyla 4 ayrı yazı ile katkı verdiği görülmektedir. 

Diğer taraftan Feyzi Halıcı, Duygular ve Düşünceler başlığı altındaki köşesinde 15. sayıda 
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“Folklorumuz”, 22. sayıda “Bülbül Hocama Şiir” ve 25. sayıda “Sıra Dağlar”, 29. sayıda “Lisan” ve 

36. sayıda “Hırsız” adlarında 5 ayrı yazıyla gazeteye katkı sağlamıştır. Diğer taraftan yurt içinde veya 

yurt dışındaki yazarların da gazeteye katkı sağlamaya çalıştıkları anlaşılmaktadır. Nitekim bunlardan 

Halit Ören, 16 Haziran 1955 tarihli gazetenin 11. sayısında Amerika Mektupları köşesinde 

“Newyork’ta Türk Bayrağı”, 11 Ağustos 1955 tarihli 17. sayısında “Amerika’da Bakkal” isimli yazılar 

yayımlamıştır. Bununla birlikte İzmir’den Mektup köşesiyle O. Enver Gürbüz’ün Beyşehir’le ilgili 

çeşitli yazılar vasıtasıyla hemşerileri ile buluştuğu görülmektedir.  

Yukarıda isimleri ve yazılarından bahsedilenlerin dışında Ömer Tekin, Edip Bilir, , Cahit 

Akyol, Cezmi Başer, Rüştü Ergen, M. Zeki Oral, Sofu Tuğrul, Ferit Uğur, F. Sayan, Haldun Dengiz, 

Muhtar Sahir, Enver Şevki Botsalı, Mehmet Torunoğlu, Mehmet Ali Büyükkutlu, Mehmet Şimşek, 

Süheyla Çelikel, Havva Daban, Naciye Çağlayan, Ahmet Fevzi Erol ve Kâzım Türkoğlu gibi 

yazarlarından da gazeteye katkılar sundukları görülmektedir (Arabacı vd., 2009, s. 105). Bununla 

birlikte Beyşehir gazetesinde Eşref Saati başlığı altında Diken müstear ismiyle kısa eleştiri ve fıkralar 

da yayımlanmıştır.  

2.2. Gazetenin Muhtevası 

Yukarıda ifade edildiği gibi Beyşehir gazetesi ilk sayısından itibaren 4 sayfa ve 6 sütun olarak 

çıkarılmış, son sayısına kadar aynı sayfa düzenini muhafaza etmiştir. Gazetede yer verilen haber ve 

yazılar arka arkaya yerleştirilmiş olup genellikle haberin veya yazının sonu bir ara çizgi kullanılarak 

belirtilmiştir. Haberlerde yer yer üst, ana ve alt başlık gibi başlıkların da kullanıldığı görülmektedir. 

Genellikle gazetenin ilk 3 sayfasında haberlere ve köşe yazılarına yer verilmekte, 4. sayfası ise ilan, 

duyuru ve reklamları içermektedir. Ancak zaman içerisinde 3 sayfada da ilan, duyuru ve reklamlara 

yer verilmeye başlanmıştır.  

Gazetenin ilk sayfası başta olmak üzere hemen bütün sayfalarında genellikle Beyşehir’le ilgili 

haber, ilan, duyuru ve reklamlara yer verilmektedir. Beyşehir hakkında verilen haber veya duyurular 

yalnızca şehir merkezi ile değil, büyük kasabalar başta olmak üzere Beyşehir’e bağlı taşra yerleşimleri 

ile de ilgilidir. Benzer şekilde gazetede yakın çevrede bulunan il ve ilçelerden çeşitli haberleri de 

görmek mümkün olmaktadır. Diğer taraftan gazetenin ilk sayfası dâhil olmak üzere diğer sayfalarında 

da ülke ve dünya gündemiyle ilgili haber ve yorumlar bulunmaktadır. Özellikle Devlet adamlarının 

yurt içi ve yurt dışı gezileri de gazetede zaman zaman yer almaktadır.  

Gazetenin birçok sayısında tebrik ve teşekkür başlığı altında birçok yazı bulunmaktadır. Bu 

bölümde, düğün-nişan veya nikâh yapanlar, görevine yeni başlayanlar, çeşitli bağış ve yardımlarda 

bulunanlar gazete yönetimi tarafından özellikle tebrik edilmiştir. Bununla birlikte şehirde gerçekleşen 

tayin ve terfilere özel bir yer ayırmak suretiyle bu konularda ahalinin bilgilendirilmeye çalışıldığı 

anlaşılmaktadır. Aşağıda gazetenin bölümleri başlıklar altında ele altında ele alınacak ve muhtevası 

hakkında bazı bilgiler verilecektir. 

2.2.1. Manşet 

Gazetenin yayın politikası doğrultusunda Beyşehir’de haftanın en önemli olayının manşete 

taşındığı anlaşılmaktadır. Bu nedenle manşette yer alan haberler çoğunlukla yerel haberlerden 

oluşmakta, nadiren de olsa ülke gündemiyle ilgili konulara rastlanmaktadır. Manşetlerde Beyşehir’de 

gerçekleşen önemli hadiseler başta olmak üzere önemli ziyaret ve incelemelere de detaylı bir şekilde 

yer verilmektedir. Gazetede verilen manşetin diğer haberlere göre daha büyük puntolarla ve koyu 

renkte dizildiği görülmektedir. Fikir vermesi açısından ilk 15 sayıdaki gazete manşetlerinden örneklere 

aşağıda yer verilmiştir.  

31 Mart 1955 tarihli 1. sayıda “Beyşehir’de Balık, Konserve Fabrikası Kurulacak”. 

7 Nisan 1955 tarihli 2. sayıda “Pakistan Türk-Irak Paktına Davet Edildi”. 

14 Nisan 1955 tarihli 3. sayıda “Şehir içi Yolları Asfaltlanıyor”. 

21 Nisan 1955 tarihli 4. sayıda “D.P. İlçe Kongresi Yapılıyor”. 

28 Nisan 1955 tarihli 5. sayıda “D. Parti Kongresi İlçemiz Beyliğine Yakışır Şekilde Fevkalade 

Olgunluk ve Samimiyet İçinde Geçti”. 

5 Mayıs 1955 tarihli 6. sayıda, “Belediye Seçimleri Tehir Ediliyor”. 
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12 Mayıs 1955 tarihli 7. sayıda “Küçük Esnaf Vergisi Kalkıyor”. 

19 Mayıs 1955 tarihli 8. sayıda “19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı”. 

2 Haziran 1955 tarihli, 9. sayıda “Basın Yayın Ve Turizm Genel Müdürü Muammer Baykan 

Şehrimize Geldi” 

9 Haziran 1955 tarihli 10. sayıda “Konya Ovası Sulama Davası 120 Milyon Liralık Yeni Su Programı 

Hazırlandı”  

16 Haziran 1955 tarihli 11. sayıda “Belediye Meclisi Haziran Ayı Toplantısı”. 

23 Haziran 1955 tarihli 12. Sayıda “Kazamızın Elektrik ve Su Mevzularında Çalışmalar”. 

30 Haziran 1955 tarihli 13. Sayıda “Reyhan Gökmenoğlu’nun Tetkikleri”. 

7 Temmuz 1955, tarihli 14. sayıda “Reyhan Gökmenoğlu Konya Gazetecileri İle Görüştü”. 

14 Temmuz 1955 tarihli 15. sayıda “Derebucağı Köyü Yanıp Kül Oldu”. 

Görüldüğü gibi gazete manşetleri Beyşehir’le ilgili olduğu gibi, ülke ve dünya gündemiyle de 

ilgilidir. Bununla birlikte gazetenin kuruluş amacı ve yayın politikası gereğince daha ziyade Demokrat 

Parti ile ilgili haberlerin öne çıkarıldığı da açıkça anlaşılmaktadır. Nitekim 1957 seçimlerinden üç gün 

önce 24 Ekim 1957 tarihinde yayımlanan Beyşehir gazetesinin elimizdeki son nüshası olan 74. 

sayısının manşetinde “Her Türlü Propaganda Bu Gün Akşam Sona Erecek” ifadesi yer almaktaydı. 

2.2.2. Haftanın Yazısı 

Beyşehir gazetesinin pek çok sayısında ve birinci sayfasında başlık klişesinin altında sol 

tarafta yer alan sütunda “Haftanın Yazısı” başlığı altında bir köşe yer almaktadır. Söz konusu köşede 

yayımlanan yazılarda Beyşehir’in meseleleri ile ilgili okuyucular bilgilendirilmekte, tarım, 

hayvancılık, çevre, sağlık vs konularında tavsiye ve nasihatlere de yer verilmektedir. Gazetenin en 

önemli bölümlerinden biri durumunda bulunan Haftanın Yazısı köşesi gazetenin ilk sayısında 

“Basında İlk Adım” başlığı ile yayımlanmıştır. “Haftanın Yazısı” köşesi bazen imzasız bir şekilde 

Beyşehir adıyla kaleme alınmışsa da bazı yazılar yazarlarının adıyla yayımlanmıştır. Yazılar da her ne 

kadar isim bulunmuyorsa da imzasız yazıların da Asiye Süel tarafından gazete yönetimi adına 

hazırlandığı düşünülebilir. Gazetenin adıyla Beyşehir ifadesi ile imzalanmış yazıların başlıklarına 

bakıldığında özellikle “Basında İlk Adım, Sırasıyla Köy Kalkınması, Ormanlarımıza Yazık Oluyor, 

Daha Önümüzde Fırsat Varken, Anneler Günü, Ortaokul Pansiyon İşi, Biçki-Dikiş Kursu, Hoş Sesler, 

Fesat Ruhlu İnsanlarla Bir Hasbıhal, Asfaltlanan Yollar, Hak Doğrunun ve Çalışanın Yardımcısıdır, 

Cumhuriyet ve Demokrasi, Belediye Seçimi Arifesinde, 17. Yıl, Anneler Gününün Arifesinde”, gibi 

yazılar dikkat çekmektedir. Bunların dışında “Haftanın Yazısı” köşesinde yazarlarının imzasıyla 

yayımlanan bazı yazılar da bulunmaktadır. Bunlar arasında gazetenin başyazarı olan Asiye Süel, 

Beyşehir Gazetesi’nde en fazla ve sürekli yazılar kaleme alan yegâne kişi olarak öne çıkmaktadır. 

Süel, “Haftanın Yazısı” başlığı altında 20’ye yakın yazı kaleme almıştır:  

“Ayların Sultanı Mübarek Ramazan Ayı”, 6. Sayı, 5 Mayıs 1955; “Beyşehir’e Buyurun”, 9. 

Sayı, 2 Haziran 1955; “Bir Kitaplık Bu Memleketin Nuru Olur, 11. Sayı, 16 Haziran 1955; “Kalkınma 

Derneği”, 13. Sayı, 30 Haziran 1955; “Gölümüz Bulunmaz Bir Ziynettir”, 15. Sayı, 14 Temmuz 1955; 

“Rahmetli Bülbül Hoca”, 22. Sayı, 15 Eylül 1955; “Beyşehir’in Eşsiz Manzarası”, 27. Sayı, 27 Ekim 

1955; “Sağlık Merkezi”, 34. Sayı, 29 Aralık 1955; “Gelişinden Bellidir”, 35. Sayı, 5 Ocak 1956; 

“Mahremkolu Yolu Yapılmalıdır”, 40. Sayı, 15 Mart 1956; “Gazetemiz Bir Yaşında”, 41. Sayı, 29 

Mart 1956; “Selamete Götüren Kanun Milli Koruma Kanunu”, 47. Sayı, 21 Haziran 1956; 

“Ormanlarımıza Kıymayalım, 49. Sayı, 5 Temmuz 1956; “İki Aylık Hasretten Sonra Gazetemiz İki 

Yaşında”, 58. Sayı, 21 Mart 1957; “Biçki Dikiş Kursunun Sergisi”, 66. Sayı, 6 Haziran 1957; “Sınıfta 

Kalma Usulü Kalkınca”, 70. Sayı, 25 Temmuz 1957. 

Haftanın Yazısı köşesinde yazılar kaleme alan bir başka yazar Nihal Akalın bu başlık altında 3 

yazı kaleme almıştır: “19 Mayıs Gençlik Bayramı”, 8. Sayı, 19 Mayıs 1955; “İsteklerimiz”, 19. Sayı, 

25 Ağustos 1955, “İsteklerimiz 2”, Sayı 20, 1 Eylül 1955. Diğer taraftan Haftanın Yazısı köşesinde 

Osman Yüksel Serdengeçti adıyla “Seçimlere Girerken, 73. Sayı, 17 Ekim 1957” ve Rüştü Özal adıyla 

“Lisan Liselerimiz, 11. Sayı, 11 Ağustos 1955” birer yazı yer verildiği görülmektedir.  
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2.2.3. Eşref Saati 

Beyşehir gazetesinin birinci sayısından itibaren ilk sayfasının sağ alt köşesinde çizgilerle 

ayrılmış dikdörtgen bir pencere içinde “Eşref Saati” adıyla bir bölüm yer almaktadır. “Diken” müstear 

adıyla bir yazar tarafından kaleme alınan bu bölümde her hafta konuyla ilgili bir başlık altında kısa 

yazılar halinde çoğunlukla nükteli eleştiriler olmak üzere, çeşitli dilek, istek ve takdirlere yer 

verilmektedir. Yereldeki sorunları dile getirmek, sorunlar ve çözümler hususunda kamuoyu 

oluşturmak gibi bir amacı taşıdığı anlaşılan Eşref Saati bölümünde gazetenin ilk sayısında “Duyduk” 

başlığı altında şu cümlelere yer verilmiştir:  

Burada bir muazzam cami Eşrefoğlu zamanında kurduk. Amma yıkılan yerlerini de bir 

türlü yapamadık. Şimdi de hem güzellik bakımından hem de yazın tozundan kurtulmak 

için Belediye yollarını asfaltlayacak. Bu turistik kasabamızda gelen giden turistleri 

barındıran Hilton’un yavrusu bir de otel yapılacak. Saatimizin zenbereği boşa dönmese 

de yapılacak şu işleri bir an evvel görsek. Diken (1955, Mart 31, Beyşehir). 

“Diken” müstear adıyla yazılar kaleme alan yazar zaman zaman Beyşehir’le ilgili bir dileği 

veya temenniyi dile getirmiş, bazen iğneli eleştiriler yapmış, bazen de yapılanları takdirle 

karşılamıştır. Gazetenin 2. sayısında “Durun” başlığı altında “Beyler telaş etmeyin durun eğer bir 

isteğiniz varsa çabuk söyleyin. He Şöyle söyle desene umumi helâ isterim.” denilirken, 3. sayısında 

“Acaba” başlığı altında “23 Nisan geliyor, Okullarda Müsamere hazırlığı başladı. Bizim de 

ortaokulumuz var, yeri hiçte dar değil, Belki o gece işin zahmetine katlanılır da bizlere bir sanat 

ziyafeti çekilir mi dersiniz?” denilmektedir. “Diken” müstear isimli yazar 4. sayıda “Boş Doldurmak” 

başlığı altında “Yarın D. Partinin kongresi olacak, mebuslarımız valimiz, partililer ve halkımız hazır 

bulunacak. Köylerimizden de ayrıca delegelerimiz kongreyi dolduracak iyi amma doldurmakla iş 

bitmeyecek ki. Temenni ederiz ki, delegelerimiz yapılacak işleri ve derdi bildirecek şekilde 

konuşabilir.” diyerek siyasilerle ilgili beklentisini de ortaya koymuştur. Gazetenin 5. sayısında ise 

“Kurtarsa” başlığı altında belediye ile ilgili bir talep de dile getirilmektedir: “Mademki Belediye 

yeniliğe, güzelliğe ve halkın kolaylığı için adım atmış durumda bir de hoparlör alsa da bizleri derinden 

dinlemek zahmetinden kurtarsa.”  

Yukarıdaki az sayıda örnekten de anlaşılacağı gibi Eşref Saati bölümünde şehrin sorunlarına, 

eksik ve yanlış uygulamalara değinilmiş ve yeri geldiğinde idareciler iğneli bir şekilde uyarılarak 

çözüm yolları dahi bildirilmiştir. 

2.2.4. Şehir Haberleri 

Beyşehir gazetesinde “Şehir Haberleri” başlığı altında bir bölüm yer almaktadır. Genellikle 2. 

sayfanın 3. ve 4. sütunlarında boydan boya iki sütün halinde tasarlanmış bulunan bu bölümde kısa alt 

başlıklar halinde Beyşehir merkez ve köyleri ile ilgili çeşitli haberlere yer verilmektedir. Her sayıda 

ortalama 10 civarında haberin yer aldığı bölümde haberlerin altında herhangi bir muhabirin ismi 

bulunmamaktadır. Sosyal, kültürel, ekonomik, adli, idarî her türlü haberin yer aldığı bu bölüm bazı 

sayılarda “Haberler” başlığı altında çıkarılmıştır.  

Şehir Haberleri bölümünde şehirde olup biten olayların yanı sıra meydana gelen adli vakalar 

da yer almıştır. Verilen haberlerde işlenen suçların neler olduğu, nasıl gerçekleştiği ve suçluların nasıl 

yakalandığı hakkında bilgiler de verilmiştir. Şehir Haberleri bölümünde resmi kurum ve kuruluşların 

faaliyetleri hakkında da haberler yapılmış, devlet adamlarının Beyşehir’de yaptıkları resmi ziyaret ve 

gezi programlarına da yer verilmiştir. Ayrıca okullarda yapılan eğitim öğretim faaliyetleri başta olmak 

üzere okulların tatilleri, gezileri, ihtiyaçları ve sorunları gibi eğitimle ilgili haberler de yer almıştır.  

Gazetede Beyşehir’in sosyal, ekonomik ve ziraî faaliyetleri hakkında da çeşitli haberlere 

rastlanmaktadır. Bununla birlikte Kemal Şahinkaya adındaki İzmir Muhabiri tarafından Egeden 

Haberler adıyla bir bölümde 5 ayrı sayıda İzmir ve civarından bazı haberlerin de gazetede yer verildiği 

anlaşılmaktadır. 

2.2.5. Tarihi Mevzular 

Beyşehir gazetesinin yazılarını okuyucularla paylaştığı köşelerden biri de “Tarihi Mevzular” 

başlığı altında çıkmaktadır. Gazetenin 3. sayısından başlamak üzere çeşitli aralıklarla yayın hayatını 

sürdüren “Tarihi Mevzular” köşesinde bazı yazarlar çeşitli konularda dönem dönem yazılar kaleme 

almıştır. 



     Demokrat Parti Döneminde Bir Kadın Girişimi Olarak Yayımlanan Beyşehir’in İlk Gazetesi: Beyşehir  87 

 Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi,  e-ISSN: 2548-0111   

“Tarihi Mevzular” köşesinin yazarlarından ilki Beyşehir Ortaokulu Tarih Öğretmeni Nihal 

Akalın’dır. N. Akalın’ın 3. sayıda “Eşrefoğulları” hakkındaki yazısını 4. ve 8. sayıda Beyşehir 

Müftüsü Ömer Tekin’in “Beyşehir” yazısı takip etmiştir. Müftü Ömer Tekin, 15, 17, 18, 20 ve 21. 

sayılarda “Eşrefoğlu Süleyman Bey ve Asarı”, adıyla 5 seri yazı daha kaleme almıştır. Bunlarında 

dışında “Tarihi Mevzular” başlığı altında, M. Zeki Oral, 5. sayıda “Kubadabad Çalışmaları”, Rüştü 

Ergen, 16. sayıda “Eflatunpınar Abidesi”, isimli yazılar kaleme almışlardır. Köşe yazılarında 

Beyşehir’deki tarihi eserlerin korunması, bakım ve tamirlerinin yapılması ve tanıtılması üzerinde 

durulmaktadır. 

Beyşehir’in tarihi ile ilgili gazetede çok sayıda yazıya yer verildiği gazetenin çıkarılma 

gerekçeleri arasında; “Türk medeniyetinin en ince sanatını göğsünde yaşattığı birçok tarihi eserleri ile 

içinde yetiştirdiği açık fikirli halkıyla bir gazeteye ihtiyacı bulunduğu” şeklinde ifade edilen amacına 

yönelik faaliyette bulunduğu söylenebilir.  

2.2.6. Mektuplar ve Teşekkür Bölümü 

Beyşehir gazetesinin genellikle 2. ve 3. sayfasında “Bize Gelen Mektuplar” başlığı altında bir 

köşe yer almaktadır. Gazetede zaman zaman görülen bu bölümde okuyucuların gazeteye gönderdikleri 

mektuplara yer verilmektedir. Aşağıda bir örneğine yer verilen mektupların gazetede gönderildiği 

şekliyle yer aldığı anlaşılmaktadır:  

Beyşehrimiz her şeye layıktır. 

31 Mart 1955 tarihli Yeni Konya Gazetesi’nde Beyşehir isimli bir gazetenin çıkma 

haberini heyecanla okudum. Hiç şüphesiz ki her Beyşehirli gibi iftihar duydum. 

Sabırsızlıkla Beyşehir gazetesinin gelmesini bekledim. Her bakımdan ayrı ayrı 

güzellikleri üzerinde taşıyan ve tabii güzellikleri olduğu kadar da tarihinin ünlü bulunan 

şirin Beyşehir’imiz her zaman için kalkınmaya ve ilerlemeye layıktır. İlçemizin 

ilerlemesi bakımından en büyük rolü olan memleketin sesini duyurabilen bin bir 

fedakârlıkla neşir hayatına ilk adımı atan Beyşehir Gazetesine uzun ömürler dilerken 

elimizden gelen her fedakârlığı yapacağımızı bildiririm. Hürmetler. İstanbul’da Tüccar 

Ulvi Kasapoğlu (1955, Nisan 21, Beyşehir). 

Gazeteye gönderilen mektupların yayımlandığı bu köşe vesilesiyle hem okuyucuların gazeteye 

ilgisi çekilmekte hem de vatandaşların duygu ve düşüncelerin halka ulaştırılması sağlanmış 

olmaktadır. Beyşehir gazetesinin genellikle 2. ve 3. sayfasında “Gazetemizin Teşekkürü” başlığı 

altında bir bölüm yer almaktadır. Gazetede zaman zaman yer bulan bu bölümde okuyuculara yapılan 

teşekkür yazılarına da yer verilmektedir. 

2.2.7. Okuyucu Diyor ki 

Gazetenin bazı sayılarında olmak üzere zaman zaman “Okuyucu Diyor ki” adıyla bir başlığa 

yer verilmekte ve bu başlık altında okuyucuların dilekleri ve temennileri ile bazı konularda ilettikleri 

haberlere yer verilmektedir. Gazetede köşe yazarları veya müstear adla yazılan yazılara muhatap olan 

kesimlerden cevabi mahiyette yazılar gönderilmekte ve bu yazılarda gazetede yer bulmaktadır.  

Gazetede bazı örnekleri görüleceği üzere Asiye Süel tarafından açık mektuplar yazılmıştır. 17 

Kasım 1955 tarihli 30. ve 31. sayıda Kırşehirli Avukat Nami Çağatay’a, 21 Nisan 1955 tarihli 4. 

sayıda H. Şükrü Ilıcak’a yazılan mektuplar bunlar arasında bulunmaktadır. Söz konusu mektuplarda 

gazetedeki haberler hakkında yapılan olumlu veya olumsuz eleştirilere cevabi yazılar yazıldığı 

görülmektedir. Bunların dışında okuyucuların şahıslara gönderdiği açık mektuplara da gazetede yer 

verilmiştir.  

Beyşehir gazetesi sadece siyasî olayları aktaran bir özellikte olmayıp toplum hayatının her 

sahasına ait bilgileri sütunlarına taşımaya özen göstermiştir. Bu nedenle gazetede makalelerin yanı sıra 

hikâye ve piyeslerden örnekler yer aldığı gibi okuyucuların gönderdiği şiirlere de yer verilmiştir. Şiir 

örnekleri daha ziyade Beyşehir hakkında yazılmış olanlardır. Bunlar arasında Eczacı Edip Bilir’in 

Beyşehirle ilgili bir şiiri gazetenin 7. sayısında 2. sayfasında yer bulmuştur. Yine Gencekli Hasan 

Yılmaz isimli bir halk şairinin Derebucak yangın felaketini dile getiren destanı da yangından kısa bir 

süre sonra isteği üzerine gazetenin 16. sayısında yer bulmuştur. Başta Feyzi Halıcı olmak üzere başka 

şair ve yazarların da şiirlerine zaman zaman gazetede rastlamak mümkündür. Bu renkli ve güzel 
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örnekleriyle Beyşehir gazetesinin okuyucular tarafından merakla takip edilen bir yayın olduğu 

anlaşılmaktadır. 

2.2.8. Kalem Kavgaları  

Gazetede yazılarıyla yer bulan yazarların bazıları birbirleriyle zaman zaman bir çatışma 

içerisinde olmuş hatta cevabi yazılar kaleme almışlardır. Bu noktada Müftü Ömer Tekin ve Tarih 

Öğretmeni Nihal Akalın tarih yazıları üzerinden uzun süre cevabi yazılar kaleme almışlardır. Özellikle 

Öğretmen Nihat Akalın’nın Eşrefoğulları ile ilgili yazdığı bir yazıdan başlayan tartışma “Tarih Nedir 

ve Neye Dayanmalı”, “Kendi Kendimizi Tenkit,” “Münakaşalarımız” gibi başlıklar altında uzun süre 

devam etmiş, söz konusu kalem kavgasına zaman içerisinde Rüştü Ergen gibi başkaca yazarlar da 

dâhil olmuşlardır.  

Beyşehir gazetesinde zaman zaman başka gazetelerde çıkan yazılarla ilgili de bazı 

değerlendirmelere de tesadüf edilmektedir. Özellikle Konya gazetelerinde yer alan haberlerle ilgili 

bazı yorumlarda bulunulduğu gibi, bir dönem Şarkîkaraağaç Gazetesi ile kalem kavgalarının ve 

sataşmaların yaşandığı görülmektedir. 

2.2.9. Sağlık ve Spor Bahsi 

Gazetede istisnai de olsa, “Sağlık Bahsi” adıyla sağlıkla ilgili bir köşe açılmış ve 26 Ocak 

1956 tarihli 36. sayıda Eczacı Necdet Kocaer tarafından “Kuduz” ile Birsen Balaban tarafından da 

“Verem” üzerine bir yazı kaleme alınmıştır. Bununla birlikte gazetede özellikle sporla ilgili çeşitli 

köşe yazılarına yer verildiği görülmektedir. Örneğin gazetenin 5 Mayıs 1955 tarihli 6. sayısında 

“Beyşehir’de Spor Derdi” başlıklı yazısında Mehmet Özkan, 6 Haziran 1957 tarihli 66. sayısında 

“Beyşehir ve Spor” başlıklı yazısında Cezmi Başar Beyşehir’deki sportif faaliyetlerin geliştirilmesi, 

gençlerin sporla ilgilenmesi ve bir kulüp kurulması gibi meselelere değinilmiştir. Beyşehir gazetesinde 

zaman zaman spor muhabiri Uğur Sevük tarafından spor müsabakaları ile ilgili hazırlanan haberlere de 

yer verilmiştir.  

2.2.10. Dini ve Milli Bayramlar 

Beyşehir gazetesinde gibi milli bayramlar münasebetiyle yapılan kutlamalar, verilen davetler 

veya gerçekleştirilen bayram ziyaretleri ile törenlere gazetede ayrıntılarıyla yer verilmiştir. Özellikle 

Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına gazetenin 1. sayfasından ve manşetten geniş yer ayrılırken, 23 

Nisan Bayramı ile ilgili törenlere de yer verilmektedir. Bununla birlikte köşe yazılarında örneğin 19 

Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı kutlamaları detaylı olarak ele alınmaktadır. Diğer taraftan Ramazan 

ayı münasebetiyle, köşe yazıları yazıldığı gibi, Ramazanla ilgili şiirler, “Ramazan Köşesi” adıyla 

hazırlanan köşelerde “Ramazan Ahlakı” ile ilgili bilgiler verilmiştir. 

3. Gazetede Yer Alan Fotoğraf, İlan ve Reklamlar 

3.1.Fotoğraf, Karikatür veya Çizimler 

Gazetede yer alan haberlerle veya yazılarla ilgili zaman zaman çeşitli görsellere de yer 

verilmektedir. Bunlar arasında Beyşehir’deki tarihî mekânların fotoğrafları bulunduğu gibi, ülke geneli 

ve gündemiyle ilgili haberleri desteklemek amacıyla siyasilerin veya bürokratların fotoğraflarına da 

rastlanmaktadır. Beyşehir gazetesinin, şehir dışındaki okuyucuları için de oldukça ilgi çekici olduğu 

düşünüldüğünde, gurbette bulunan insanlar açısından Beyşehir’le ilgili haber ve fotoğrafların önemli 

bir işleve sahip bulunduğu söylenebilir. Nitekim gazetenin daha ilk sayısının ilk sayfasında Beyşehir 

Fasıllar Köyü’nde Eti Abidesi ile Beyşehir Eşrefoğlu Cami Minberi’nin birer fotoğrafına yer verildiği 

görülmektedir. Yine gazetenin 2. sayısının ilk sayfasında Eşrefoğlu Camii’nin taç kapısının bir 

fotoğrafı bulunmaktadır. Sair sayılarda da zaman zaman Beyşehir Gölü ve Adaları ile Taş Köprü’ye 

dair fotoğraflara yer verildiği görülmektedir. 

Gazetede verilen bazı haberlerin de fotoğraflarla desteklendiği görülmektedir. Örneğin 

Konya’da açılan bir Amerikan Resim Sergisi ile ilgili 7 Nisan 1955 tarihli gazetede verilen bir haber, 

sergide yer alan 3 resmin fotoğrafıyla desteklenmiştir. Diğer taraftan belediye başkanı, milletvekili 

veya devlet adamlarının da vesikalık fotoğrafları onlar hakkındaki haberleri desteklemek amacıyla 

gazetede yer bulmuştur. 11 Ağustos 1955 tarihli gazetenin 17. sayısında Belediye Başkanı Nazım 

Gökmenoğlu’nun, 25 Ağustos 1955 tarihli gazetenin 19. sayısında Milletvekili Reyhan 

Gökmenoğlu’nun, 1 Eylül 1955 tarihli gazetenin 20. sayısında Dr. Rıza Celepoğlu’nun vesikalık 
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fotoğrafları bu konuda birer örnek olarak verilebilir. Gazetede Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu ve 

ilk Cumhurbaşkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün fotoğrafları başta olmak üzere dönemin 

Cumhurbaşkanı Celal Bayar’ın da fotoğraflarını görmek mümkün olmaktadır. Gazete içerisinde 

verilen haberlerle ilintili olmak üzere istisnai de olsa bazı çizimlere de rastlanmaktadır. Bazı sayılarda 

çok fazla görsele yer verilebilirken bazı sayılarda neredeyse hiç yer verilmediği olmuştur. 

3.2. İlan, Duyuru ve Reklamlar 

Beyşehir gazetesinin ilk sayısından itibaren elimizdeki hemen bütün sayılarında çok sayıda 

reklamın yer aldığı görülmektedir. Başlangıçta gazetenin yalnızca 4. sayfasında reklamlara yer 

verilirken zaman içerisinde 2. sayfalarda dahi reklamlar görülmeye başlanmış ve hatta 3 ve 4. sayfalar 

bütünüyle ilan ve reklamlara ayrılır olmuştur. 

Gazetede reklam verenler arasında Beyşehir’de bulunan lokantalar, oteller vb işletmeler yer 

aldığı gibi özel muayenehanesini reklamını yapan doktor ve eczaneler de bulunmaktadır. Bununla 

birlikte Beyşehir’de radyo tamircisi, kunduracı ve dikiş makinesi satıcısına ait reklamlarda hemen her 

sayıda yer almaktadır. Gazete içerisinde kiralık veya satılık emlak ve gayrimenkullerle ilgili ilanlara 

da yer verildiği görülmektedir. Reklam başlıkları özellikle dikkat çekici bir şekilde seçilmiş olup bazı 

örneklerde reklam başlıklarında işletmenin adı kullanıldığı gibi zaman zaman, “Sayın Halkımıza”, 

“Halkımıza Müjde”, “Sayın Halkımıza Müjde”, “Bayanlara Müjde”, “Dikkat Dikkat”, veya “Dikkat 

Menfaate Dikkat” gibi ifadeler de kullanılmaktadır.  (bk. Ek 7) 

Gazetenin bazı sayılarında yitik başlığı altında vatandaşların özellikle mühür, berat, diploma 

ve hisse senedi gibi kayıplarına ve bunların hükmü olmadığına dair ilanları da yer almıştır. Ayrıca 

gazetede kayıp, doğum-ölüm, nisan-düğün haberleri ile ihale ilanlarına ve Beyşehir Mahkemesi’nden 

yapılan çeşitli duyurulara da yer verilmektedir. Ancak özellikle Beyşehir’de yeni kurulan derneklere 

dair nizamname ve tüzüklerin bütünüyle gazete sayfalarında yayımlandığı görülmektedir. 

Sonuç 

Beyşehir’de yerel gazeteciliğin ilk örneği olan Beyşehir gazetesi, basın yayın faaliyetlerinin 

yoğun olarak artış gösterdiği Demokrat Parti iktidarı döneminin bir ürünü olarak ortaya çıkmıştır. 

Gazetenin yayın hayatına girdiği 1955 yılına kadar, Beyşehir’de bir gazete çıkarılması düşüncesi 

zihinlerde belirse de, bu konudaki hayalini gerçekleştiren ilk kişinin Asiye Süel adında cesur ve 

çalışkan bir kadın olduğu görülmektedir. Günümüzde Beyşehir basın yayını açısından oldukça önemli 

bir dönemi temsil eden Beyşehir gazetesi ve Asiye Süel’le ilgili literatürde yer alan bilgiler son derece 

sınırlıdır. Bu çalışma vesilesiyle Beyşehir gazetesi hakkındaki detaylı bilgiler böylece literatürde yerini 

almıştır. 

Konya’da basılan Beyşehir gazetesinin nasıl dizildiği, kaç baskı yaptığı ve dağıtımının nasıl 

yapıldığı gibi bilgilerden yoksunuz. 1955, 1956 ve 1957 yıllarında üç yıl boyunca yayımlanan 

Beyşehir gazetesinin Asiye Süel ve Şükrüye Coşkun ve Naciye Çağlıyan adındaki üç kadının 

gayretleriyle çıkarıldığı görülmektedir. Ancak Beyşehir’in sorunlarına son derece vâkıf, halkın 

istekleri ve ihtiyaçlarını, yerel yönetimin aldığı kararları ve yaptığı faaliyetleri yakinen takip eden bir 

yayın aracı olarak Beyşehir gazetesinin dönemin iktidarında yer alan Demokrat Partililer tarafından 

desteklendiği anlaşılmaktadır. Bu durum demokrat parti ile ilgili haber ve yorumların yanı sıra 

Beyşehir Belediye Başkanı ve Beyşehirli Konya Milletvekilinin açıklama ve demeçlerine gazetede 

sürekli yer verilmesiyle de anlaşılmaktadır. Bununla birlikte yayınlandığı süre boyunca Beyşehir’in 

tarihî ve tabii güzelliklerinin korunması ve tanıtılması amacına yönelik olarak çok sayıda haber, 

duyuru ve köşe yazılarının yayımlandığı gazetenin büyük oranda Asiye Süel’in maddi ve manevi 

çabalarıyla ayakta kalmaya çalıştığı görülmektedir. Beyşehir Belediyesi’nde memur olan Asiye 

Süel’in şahsi gayretleriyle çıkarılan Beyşehir gazetesine destek veren önemli bir yazar kadrosunun da 

bulunduğu görülmektedir. O yıllarda Konya basın yayın hayatında faaliyet gösteren, Mehmet Önder, 

Feyzi Halıcı, Celaleddin Şimşir, İ. Aczi Kendi, M. Zeki Oral gibi önemli isimler gazeteye ciddi 

katkılar vermişlerdir.  

Sınırlı sayıda bir münevverin takip ettiği anlaşılan gazetenin büyük oranda maddi nedenlerle 

yayın hayatını sonlandırmak durumunda kaldığı söylenebilir. Bununla birlikte Beyşehir’de matbaanın 

bulunmadığı, nakil imkânlarının son derece zayıf olduğu bir dönemde çıkarılan şehrin ilk gazetesi 

olarak Beyşehir’in matbuat âlemi açısından sonraki nesillere cesaret veren önemli bir miladı 

oluşturmuştur.   
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